
 

 

Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 

 

Pracovní list  
 
Předmět: Český jazyk  

Ročník: 6. 
Opakování vzdělávacího celku: Popis děje 
 
 
Podívej se na obrázek minutu, poté ho zakryj a zkus odpovědět na otázky za obrázkem. Jaký máš postřeh? 

 

 

 

POPIS  DĚJE 

 

 

 

1. Je na obrázku skutečně 7 trpaslíků? 

2. Kolik je na stole modrých talířů? 

3. Které zvíře se nachází na stole? 

4. Jakou barvu má ubrus? 

5. Mají v kuchyni lampu nebo svíčku? 

6. Jakou barvu čepice má Šmudla? 



7. Která zvířátka jste mohli na obrázku ještě vidět? 

8. Je na poličce za Sněhurkou hrníček? 

 

                               

DĚJOVÁ  SLOVESA 

Pozoruj obrázek minutu a poté sepiš všech 10 povolání, která jsou na obrázcích. Používej 

dějová slovesa, co kdo dělá. 

 
 
Vypracovala: Mgr. Lenka Nesvadbová  


